



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Processo Administrativo Nº 0030/2021 - DL
Dispensa por Justificativa Nº 0018/2021 - DL**

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Saúde de Arroio Trinta, sr^a Juliana Serighelli, considerando a decisão proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2151, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve:

RATIFICAR a presente **Dispensa por Justificativa**, do tipo Menor preço Por item, embasada no Art. 24, inc. XVII da Lei 8.666/93 e tendo como objeto **Solicito pagamento de revisão junto ao fornecedor original do veículo Chevrolet SPIN de placas QJO9975 (km 158.801), pertencente à Secretaria Municipal de Saúde.**, nestes termos:

Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:

248 - AUTO MECANICA GERAL LTDA (86.548.054/0001-01)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	35604 - 11079451 E LAMPADA DA LANT 11079451 E LAMPADA DA LANT	Un	1	13,56	13,56
2	37152 - TAMPA DO CUBO DA RODA	Un	2	29,37	58,74
3	37153 - RESERVATÓRIO DO RADIADOR	Un	1	90,68	90,68
4	32805 - 94757663 - ELEMENTO DO FILTRO	Un	1	94,09	94,09
5	35720 - (24588463) FILTRO DE ÓLEO	Un	1	23,11	23,11

6	30904 - 93205290 FLUIDO PARA FREIO HI	Un	4	20,19	80,76
7	37154 - BATENTE DA SUSPENÇÃO	Un	2	49,64	99,28
8	37166 - 52050240-AMORTECEDOR DA SUSPENÇÃO	Un	1	666,31	666,31
9	29298 - COND. DE METAIS 200ML MIL-1	Un	200	0,45	90,00
10	36905 - OTIMIZADOR DE COMBUSTIVEL	Un	1	50,00	50,00
11	32713 - 52050241-AMORTECEDOR DA SUSPENÇÃO	Un	1	645,92	645,92
12	35694 - E KIT HIGIENIZACAO PREMIUM	Un	1	189,00	189,00
13	35717 - (1017546) DESCARBONIZANTE	Un	1	55,00	55,00
14	30818 - 90528145 VEDADOR DE BORRACHA	Un	1	9,55	9,55
15	35721 - 98550812- LUB ACD SINT.SAE 0W-20	Un	7	38,00	266,00
16	35719 - (93316245) FILTRO DE COMBUSTIVEL	Un	1	48,35	48,35
17	32711 - 95227628 - SUPORTE DA ESTRUTURA	Un	2	161,40	322,80
18	34772 - 93286309 E ANTI-CONGELANTE	Un	2	111,66	223,32
19	37155 - DECIMA SEXTA REVISÃO	h	3	149,00	447,00
20	32716 - GM E3807 - AMORTECEDOR DA SUSPENSAO DIANTEIRA	Un	1,2	149,00	178,80
21	30913 - GM 4003 BALANCEAMENTO	Un	1	50,00	50,00
22	30914 - GM 4004 GEOMETRIA	Un	1	70,00	70,00
Valor Total					3.772,27

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em seguida.

Arroio Trinta - SC, 14 de Dezembro de 2021

Juliana Serighelli .

Gestora do Fundo Municipal de Saúde